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Familien Brendbakken/Ingvaldsen på Haugen 

 

Haugen var en leietomt under Gjøviktangen på Nedre Gjøviks grunn. Den lå helt 

i nordenden av den smale jordstripen som utgjorde Tangen, og brukeren hadde ett 

mål jord til rådighet. Senere skulle hele arealet bort til Solerud, ca. 4 da, bli en del 

av eiendommen. Det er ukjent når huset ble bygd, men det hadde flere navn. I 

1900 bodde slakteren Johan Eriksen med sin familie på stedet som da kaltes 

Kronberg. I forbindelse med et skadesløshetsbrev som Johan utstedte, hadde han 

etternavnet Hommelstad. Huset ble således i en annen sammenheng kalt 

Hommelstadstuen. I 1907 ble det kjøpt av Ingvald Brendbakken, som flyttet dit 

med kona Berit og åtte barn.  

 

Ingvald Brennbakken (1866-1929) kom fra Øvre Brennbakken ved Bybrua. Han 

var sønn av Johanne (1828- ) og Christian Didrichsen (1827-1895). Christian 

kom fra Vestre Bjugstad. Johanne var datter av Jens Brennbakken som i 1853 

solgte garden til Simen Branes. Johanne og Christian fikk i 1857 kjøpt igjen 

hovedbølet etter at to slåttestykker var solgt fra. De fikk barna David (1852-1944), 

Johan (1856- ), Klara (1857- ), Martinius (1859-1929) og Ingvald (1866-1929). 

David og Martinius utvandret til USA og fikk stor etterslekt. 

 
Haugen lå der hvor B-bygget for den tekniske skolen ble bygget i 1970. 

Ingvald gikk smedlære og var i 1891 knivsmed. Han giftet seg med Berit 

Olsdatter Bruflat (1872-1952) fra Sør-Aurdal. Hun var datter av Anne Karine 

Olsdatter (1841-1897) og Ole Olsen Brufladt (1841- ). I 1891 var de 

gardbrukere på Øykåsen i Vardal. Senere kom de til Øverby i Vestre Toten. Som 

pensjonister bodde Anne Karine og Ole på Nærby ved Raufoss. 
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Barna til Berit og Ingvald Brendbakken 

  
Berit Brendbakken i 1948 med sine gjenlevende barn. Bildet er tatt i forbindelse med Ole Kristians 

besøk fra USA.  

Fremste rekke fra venstre: Klara Kristiansen, Berit Brendbakken, Ole Kristian Dedrickson, Borghild 

Mellum 

Bakre rekke fra venstre: Ivar Ingvaldsen, Sverre Ingvaldsen, Harald Ingvaldsen, Adolf Ingvaldsen 

 

 

1. Ole (Kristian) Ingvaldsen (1893-), gift med 

Catherine, emigrerte til USA i 1910, ledet 

arbeidet på et jernstøperi. 

2. (Johan) Adolf Ingvaldsen (1894-1963), gift 

med Olga Nordeng, bodde på Gjøvik, 

verksmester på Gjøvik Auto. 

3. Ivar Ingvaldsen (1896-1896), tvilling, døde 

som spedbarn. 

4. Bernt Ingvaldsen (1896-1897), tvilling, 

døde som spedbarn. 

5. Gustav Dedrickson (1898-1959), gift med 

Valborg fra Fredrikstad, utvandret til USA og 

bodde i Minneapolis. 

6. Harald Ingvaldsen (1900-1915), døde ung. 

7. Ida Bergliot Ingvaldsen (1902- ), hadde 

huspost i Oslo, døde ung. 

 

8. Olaf Ingvaldsen (1904- ) døde ung, etterlot 

seg en sønn. 

9. Borghild Karoline Ingvaldsen (1906-

1990), husholderske og arbeider på Mustad, 

gift med Eugen Mellum. 

10. Klara Ingvaldsen (1908-1994), gift med 

Kåre Kristiansen som drev Gjøvik 

Cementvarefabrikk. 

11. Sverre Ingvaldsen (1910-1990) , gift 1. 

med Signe, 2. med Marie, fabrikkarbeider, 

bodde på Gjøvik. 

12. Ivar Ingvaldsen (1911-1979), gift med 

Borghild, bodde på Gjøvik, verksmester på 

Gjøvik Auto 

13. Harald Ingvaldsen (1918-1999), gift med 

Astrid Melby, fabrikkarbei-der, bodde på 

Gjøvik. 
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Ingvald Brendbakken fikk arbeid på 

Hunton Bruk og familien fikk bosette seg i 

en leiegård som ble kalt «Hunton». I 1907 

kjøpte Ingvald huset Haugen på Tongjordet 

på leietomt under Nedre Gjøvik og begynte 

i ny jobb hos Mustad. Ekteparet fikk mange 

barn. Da Harald, som den yngste i flokken, 

var født i 1918, hadde Berit gjennomgått 13 

fødsler. Ni av disse barna nådde voksen 

alder. Tvillingene Ivar og Bernt, født i 

1896, døde begge før de var ett år gamle. I 

1910 ble stedet kalt Kronborg. Det ble i 

1943 Harald som tok over eiendommen 

etter moren Berit. Harald Ingvaldsen 

(1918-1999) giftet seg med Astrid Melby 

(1921-2009). Hun var datter av Ragnhild 

Larsdatter Kolstad (1884-1964) og Knut 

Gudbrandsen Melby (1878-1948) på 

Melby i Øystre Slidre. Astrid hadde 

søsknene Gudbrand (1912-1987) og Anna 

Ragnhild (1914-1982). Det var Gudbrand 

som tok over garden. Hverken han eller 

Anna Ragnhild var gifte. Da Gudbrand 

døde i 1987 ble det Astrid som tok over 

Melby. 
 

I nyere tid har eiendommen til Astrid og 

Harald hatt navnet Haugen som i realiteten 

var et lite bruk på ca. 4 da. De drev dette 

som et gartneri og produserte grønnsaker, 

poteter, frukt og bær i stor stil. Det som 

kundene selv ikke hentet, ble til å begynne 

med distribuert med sykkel. Senere ble det 

trehjuls motorsykkel og til sist en liten varebil. Arbeidet med jorda var Haralds 

store lidenskap og all ledig tid gikk med til dette. Med stor disiplin utnyttet han 

kveldene og helgene og produserte noe på så å si alle kvadratmetere. Den faglige 

innsikten var der, og i likhet med andre gartnere ble nye sorter, spesielt poteter, 

prøvd og vurdert. Overfor kunder var det viktig å holde seg orientert om prisnivåer 

og han prøvde å holde prisene litt lavere enn på torget. 

 
«Høljarast Bru Etnedal. Fisketur 1937. 

Broder Ivar, Olaf Hansen Tonga og jeg 

(Harald)» 

 
Borghild og Ivar Ingvaldsen 1925 
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Harald Ingvaldsen arbeidet og bodde på Gjøvik Gård i fem år fra 1935. Her med en del av 

arbeidskameratene i 1937. Bak fra venstre: Harald Ingvaldsen, Vardal, Konrad Tjugen, Stryn, Erik 

Brenn, Fagernes, Leif Rostad, Gjøvik, og Ingmar Stensli, Sør-Trøndelag 

Foran: ukjent agronom fra Valdres og Ola Grimsrud, Begnadalen 

Da Astrid traff Harald arbeidet 

hun i butikk som «ekspedi-

trise» som det den gang ble 

kalt. Hun var i skobutikken til 

A. Hansen og i Gjøvik Bakeri. 

Sammenlignet med mange 

medsøstre lå hun godt an når 

det gjaldt skolegang. Hun 

hadde fått med seg folke-

høgskole, husmorskole og 

handelsskole. Det gamle huset 

på Haugen hadde ingen 

moderne bekvemmeligheter. Innlagt vann kom først tidlig på 1950-tallet, så de 

første årene måtte familien Ingvaldsen holde seg med vann som de hentet fra egen 

brønn. Som de fleste andre mødrene på Tongjordet tok Astrid rollen som den 

hjemmeværende med omsorg for barna og hjemmet. Hun var også heltids 

«ekspeditrise» for familiens gartnervirksomhet. Da muligheten for egen bil oppsto 

ble det til at Astrid og Harald tok førerkort samtidig. Astrid hadde i mange år, 

også etter Haralds bortgang, stor glede av den friheten som bilen ga henne.  

 
Konrad Tjugen var hønserøkter på Gjøvik Gård. 
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Melby i Rogne, Øystre Slidre hvor Astrid Ingvaldsen vokste opp, Hun var også eier av garden fra 

1987. Bilde: Norske gardsbruk 

 
Tekst fra Norske gardsbruk 1999 

 

 
På tur hjem fra stølen i 1955 
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Ole Kristian Dedrickson på besøk i hjemlandet i 1948. Fra venstre: Harald Ingvaldsen, Sverre 

Ingvaldsen, Borghild Mellem, Ole Dedrickson og Klara Kristiansen. 

Som for unggutter flest på den 

tiden startet yrkeslivet tidlig for 

Harald. I 1935 begynte han som 

gardsarbeider på Gjøvik Gård 

hos generalkrigskommisær Alf 

Mjøen. Dette arbeidsforholdet 

varte i fem år. Med jobben fulgte 

kost og losji. Mjøen planla for 

hver dag de arbeidsoppgavene de 

skulle utføre. Dette var sirlig 

skrevet på avrevet gråpapirlapp 

som lå ved siden av frokosttaller-

kenen. Det kunne være 14-15 

mann til bords, og det var aldri 

misnøye med maten. Arbeidet 

besto i vanlige oppgaver på en 

gard sommer som vinter.  

 
David Christiansen Didricksen (1852-1944) var Harald 

Ingvaldsens onkel på farsiden. Han utvandret til Amery i 

Wisconsin i 1880 og etablerte seg som farmer. Han var gift 

med Oliana Chistiansen (1856-1943). 
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Utsikt fra Tranberg 24. jauar 1936. Fra venstre: Ingmar Stensli, Konrad Tjugen og Harald Ingvaldsen 

Mjøen hadde også Tranberg og det ble mange turer med hesteskyss for transport 

av høy, tømmer og ved. I det store uthuset på Gjøvik Gård hadde Mjøen høner. 

Møkka etter disse måtte kjøres ut og havnet på Tongjordet og Tranberg. Det ble 

også noen år på trevarefabrikken til Gjøvik Bruk for Harald før han kom til 

Hunton. Her var han ansatt til 1984 med varierte arbeidsoppgaver. De første fem-

seks årene arbeidet han skift i produksjonen før han ble gartner og utearbeider. 

 

 
Fra venstre: Ingmar Stensli, ukjent, fra Nordland, Harald Ingvaldsen og Ola Grimsrud 
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I oktober 1961 ble det kjent at 

Gjøvik var valgt som sted for en 

teknisk skole i innlandet. 

Kommunen kom raskt på banen 

og foreslo at den skulle ligge i 

Berghusskogen, som var 

kommunal eiendom. Selv om 

tomta var stor, så man for seg at 

det ville være nødvendig med 

større arealer på sikt. Den eneste 

måten å klare dette på ville være 

å utvide vestover, på garden 

Kalleruds grunn. Dette lå den 

gang i Vardal kommune, men 

rådmann Harald Jansen erklærte 

at nødvendig framtidig tomt 

ikke skulle være noe problem så 

lenge han satt i sin stilling.  

 

 
Familien Ingvaldsen fikk sin siste tilvekst i 1960 da Didrik ble født. Bildet viser fra venstre: Borghild 

og Ivar Ingvaldsen, Knut Ingvaldsen, Harald Ingvaldsen med Didrik, Borghild (Ingvaldsen) og Eugen 

Mellum. PÅ bildet mangler Liv Ragnhild som prioriterte turnstevne på Lillehammer og mor Astrid 

Ingvaldsen som var fotograf. 

 

 
Gustav Desdrickson var bror av Harald Ingvaldsen og født 

i 1897. Han utvandret til Minneapolis i USA og var gift 

med Valborg fra Fredrikstad. De var barnløse og i gode 

jobber begge to. 
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Berghusskogen var avgrenset 

mot sør av Berghusvegen. Det 

ville vært naturlig om hele dette 

arealet hadde blitt disponert til 

den nye skolen. Imidlertid fikk to 

private kjøpere i februar 1962 

overta de to fineste tomtene på 

Tongjordet, inntil Berghus-

vegen, med et samlet areal på 2,7 

da. Eieren av Haugen på sin side, 

ble bedt om å avstå tomt til 

framtidig utvidelse av skolen. 

Dette motsatte han seg sterkt. 

Argu-mentene om forskjells-

behandling ble ikke hørt, og etter ekspropriasjon ble halvparten av Haugen avstått 

i 1964. Familien bygde nytt hus på den gjenværende tomta og fortsatte sin 

hageglade virksomhet, om enn på et sterkt redusert areal. 

 

 
Haugen 1952.  Fra venstre: Liv Ragnhild Ingvaldsen, Astrid Ingvaldsen, Berit Ingvaldsen. I vogna: Knut 

Ingvaldsen 

 
Liv Ragnhild på Solerud (naboeeiendommen) i 1950 

sammen med Bjørg Thune. Bjørg Thunes far var nevø 

av søsknene Christensen på Solerud. 
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Gjøvik kommune eksproprierte i 1964 halvparten av familien Ingvaldsens eiendom til utvidelse for den 

tekniske skolen. De beholdt to mål og satte opp nytt hus som var ferdig i 1965. Da utviklingen av 

skoleområdet på Kallerud krevde det ble dette huset revet i 2018. 

 

Barna i familien Ingvaldsen fikk helt forskjellige yrkeskarrierer. Liv utdannet seg 

til lærer, Knut drev egen transportvirksomhet mens Didrik valgte helt 

utradisjonelt. Naboene i Kallerudbakken kunne om somrene, når vinduet sto åpent 

på loftsrommet, stadig høre Diderik flittig øve på trompet. Lite visste de da at han 

skulle få internasjonal anerkjennelse om jazzmusiker. Etter studier ved Rogaland 

Musikkonservatorium fortsatte han utdanningen i USA og England. Han har 

turnert over store deler av Europa med både eget og andres band og har utgitt en 

rekke album på eget plateselskap.  

   
Familien Ingvaldsen produserte poteter og grønnsaker for salg. De investerte i motorisert transport, først 

en trehjuls motorsykkel, senere en Opel Adam varebil. 
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Knut Ingvaldsen ble konfirmert i 1965. Her poserer han foran familiens nye hus sammen med mor 

Astrid, Didrik, Liv Ragnhild og Astrids søster, Anna Ragnhild Melby.. 

 

       

 
Etter å ha kommet i nytt hus forsatte Astrid og 

Harald Ingvaldsen å dyrke blomster og grønnsaker 

i hagen. Her ses blomsterprakten med Solerud i 

bakgrunnen. Astrid og Harald koser seg med 

barnebarnet Erik Harald.  

 

 

 

 

 
Harald Ingvaldsen kjører arden i potetåkeren 

med Didrik som ballast. 
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Didrik Ingvaldsen er en internasjonalt anerkjent jazz-

musiker, her med nevøen Erik Harald Skjegstad 

 

 
Rogalands Avis 18. januar 2000 

 
Oppland Arbeiderblad 16. oktober 

1993 
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Liv Ragnhild Ingvaldsen giftet seg med Olav Erik Skjegstad, f. 1949. De er begge lærerutdannet og 

bygde seg hus i Tomrefjord hvor de fortsatt bor. De har sønnene Harald Erik og Knut Arne. 

 

 

 

 

 

Kilder: 

Liv Ragnhild Skjegstad 

Nasjonalbiblioteket: Norske aviser 

 

 

 

 

 


